
Uchwała nr V/301/2014 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 9 grudnia 2014 roku 

w sprawie opinii o przedłożonym  projekcie  budżetu                                     

Gminy Ujazd  na 2015 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z 

późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

 

1. Małgorzata Michałek -  przewodniczący 

2. Roman Drozdowski  -  członek 

3. Wojciech Newereńczuk -  członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje projekt budżetu Gminy  Ujazd na 2015 rok, formułując uwagi zawarte  

w uzasadnieniu.  

 

 

Uzasadnienie 
 
 
 
 Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Ujazd zgodnie  

z  art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

tekst jednolity Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zmianami) projekt budżetu  

z autopoprawką na 2015 rok wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 

informacyjnymi.  

 Skład Orzekający opiniując projekt budżetu wziął pod uwagę w szczególności: 

treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu, wysokość planowanych 

dochodów i wydatków budżetu, wielkość planowanego wyniku budżetu oraz 

przychodów i rozchodów budżetu, a także projekt uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej wraz z prognozą kwoty długu.    

 W wyniku analizy projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Skład 

Orzekający stwierdził, iż opracowano budżet zrównoważony, jednocześnie 

zakładając przychody z tytułu kredytów długoterminowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań kredytowo-pożyczkowych (§ 7 i 8 projektu, zgodnie  

z tabelą nr 3).  Mając jednak na względzie podjętą przez Radę Gminy Uchwałę o nr 

LIV/457/2014 w sprawie zaciągnięcia pożyczki  długoterminowej w WFOŚiGW  

w Łodzi  w łącznej wysokości 1.003.741,50 zł, uruchamianej w dwóch transzach,  

tj. w roku 2014 w kwocie  598.500,00zł  i w roku 2015 w kwocie 405.241,50 zł, 



2 
 

Skład Orzekający wskazuje na nieprawidłową konstrukcję projektu budżetu, 

bowiem w przychodach projektu budżetu powinna być ujęta transza pożyczki 

uruchamianej w 2015 roku, związana z  realizacją planowanego w projekcie 

budżetu zadania inwestycyjnego budowy sieci ciepłowniczej w technologii 

preizolowanej wraz z przyłączami w miejscowości Osiedle Niewiadów.  

Przyjęte w projekcie budżetu wartości, w szczególności  wynik budżetu,   przychody 

i rozchody  oraz związana z nimi wysokość długu Gminy są zgodne z wartościami 

przyjętymi w projekcie uchwały w sprawie  wieloletniej prognozy  Gminy, której 

załącznik nr 1 zawiera taka samą nieprawidłowość. Wypełniona została zasada 

określona w art. 242 ufp, zgodnie z którą organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące  

są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat 

ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ufp, bowiem  

w projekcie budżetu założono planowane wydatki bieżące niższe niż planowane 

dochody bieżące (tzw. nadwyżkę operacyjną). Przyjęte w projekcie budżetu wartości 

dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów zostały opisane w uzasadnieniu 

do przedłożonego projektu.  

Mając na względzie zaplanowany wydatek w rozdziale 85121 w § 4210 zakup 

sprzętu medycznego (fundusz sołecki Osiedle Niewiadów), Skład Orzekający 

wskazuje, że środki funduszu sołeckiego mają na celu poprawę warunków życia 

mieszkańców w sołectwie. Zatem mieszkańcy sołectwa, którzy chcą przeznaczyć 

środki z funduszu sołeckiego na zakup sprzętu dla ośrodka zdrowia, w którym się 

leczą, powinni wskazać we wniosku dokładnie jaki sprzęt ma być zakupiony,  

w jakiej ilości, załączając do wniosku uzasadnienie wybranego zadania wraz  

z kosztorysem. Natomiast Gmina na podstawie art.115 ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 roku o działalności leczniczej może podpisać umowę na przekazanie na 

wskazany cel  zgodny z art. 114 tej ustawy. Jednocześnie, należy wskazać, że zakup 

sprzętu medycznego dla SPZOZ winien nastąpić w formie dotacji (§2560). 

Ponadto, w tabeli nr 4A do projektu uchwały dla przedsięwzięcia 

”Kompleksowy system gospodarki odpadami komunalnymi i niebezpiecznymi dla 

obszaru Podregionu Północnego Województwa Łódzkiego wraz z budową zakładu 

zagospodarowania odpadów” błędnie wykazano lata realizacji (2011-2014), a winny 

być 2011-2016 (por.: załącznik do Uchwały nr XXII/80/2014 Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego „Bzura” z dnia 22 września 2014 roku). 

Zawarte w §17 pkt 3 projektu uchwały upoważnienie należy doprecyzować 

poprzez dodanie po wyrazach (….) w ramach działu, słowa „oraz”.  

 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu  Gminy Ujazd na  2015 rok  

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji  normy art. 238 ust. 3  

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy w Ujeździe. 

 

 



3 
 

 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale,  na podstawie art.20 ust.1 ustawy 

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu 

Kolegium. 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący 

Składu Orzekającego 

 

Małgorzata Michałek 

 

 
 
 


